



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Beberibe, após o exame do processo, resolve ADJUDICAR o objeto da licitação à(s) licitante(s) vencedora(s) na forma a seguir:

PREGÃO N° 004/2017SESA-PP – SECRETARIA DE SAÚDE

Recebimento dos envelopes de Proposta de Preços e Habilitação no dia 17.05.2017 às 14:00 horas, conforme ata.

OBJETO: O Registro de Preços, consignado em ata, para futura e eventual aquisição de produtos de saúde (material médico hospitalar, material laboratorial, medicamentos e material odontológico) para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município.

EMPRESA(S) CLASSIFICADA(S)

1. PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
2. SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

1 – PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.485.574/0001-71 e CGF 06.830.475-7, com sede à Av. Capitão Hugo Bezerra, nº 181, bairro Barroso, Fortaleza- CE, com valor total de **R\$ 5.629.557,60**(Cinco milhões, seiscentos e vinte e nove mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos), conforme adjudicação promovida pelo Pregoeiro e planilha abaixo:

LOTES/ITENS ADJUDICADOS

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

LOTE 01: MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	ATB	HOSP	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA 13X 4,5 ESTERIL DESCARTAVEL CX C 100 UND	CX	DESCA RPACK	4	90	94	10,71	1.006,74
2	AGULHA 20X 5,5 ESTERIL DESCARTAVEL CX C 100 UND	CX	SR	4	90	94	13,39	1.258,66
3	AGULHA 20X 7 ESTERIL DESCARTAVEL CX C 100 UND	CX	DESCA RPACK	4	-	4	10,71	42,84
4	AGULHA 20X 8 ESTERIL DESCARTAVEL CX C 100 UND	CX	DESCA RPACK	4	-	4	10,71	42,84
5	AGULHA 25X7 ESTERIL	CX	DESCA	17	600	617	10,71	6.608,07



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE



	DESCARTAVEL CX C 100 UND		RPACK					
6	AGULHA 25X8 ESTERIL DESCARTAVEL CX C 100 UND	CX	DESCA RPACK	10	600	610	10,71	6.533,10
7	AGULHA 40X12 ESTERIL DESCARTAVEL CX C 100 UND	CX	DESCA RPACK	6	650	656	13,39	8.783,84
8	AGULHA COLETA MÚLTIPLA(VÁCUO)25X8 - CX C/100	CX	BD	75	-	75	109,65	8.223,75
9	AGULHA CURTA GENGIVAL CX C/ 100	CX	INJECT A	200	-	200	79,43	15.886,00
10	AGULHA LONGA GENGIVAL CX C/ 100	CX	INJECT A	30	-	30	49,63	1.488,90
11	AGULHA P/ APLICAÇÃO DE INSULINA ESPECIFICAÇÃO: Á SEREM ACOPLADAS AS CANETAS PARA APLICAÇÃO DAS INSULINAS GLARGINA E LIPRO cx com 100(4MM)	CX	TESTEL INE	-	6	6	179,96	1.079,76
12	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUE 22G X 2 1/2 ESPECIFICAÇÃO (DESCARTAVEL, BISEL TIPO QUINCKER,AÇO INOXIDAVEL E CAPA EM POLIPROPILENO) - CAIXA C/ 25 UNIDADES	CX	SOLIDO R	-	18	18	213,51	3.843,18
13	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUE 25G X 3 1/2 ESPECIFICAÇÃO (DESCARTAVEL, BISEL TIPO QUINCKER,AÇO INOXIDAVEL E CAPA EM POLIPROPILENO) - CAIXA C/ 25 UNIDADES	CX	SOLIDO R	-	30	30	213,51	6.405,30
14	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUE 26G X 3 1/2 ESPECIFICAÇÃO (DESCARTAVEL, BISEL TIPO QUINCKER,AÇO INOXIDAVEL E CAPA EM POLIPROPILENO) - CAIXA C/ 25 UNIDADES	CX	SOLIDO R	-	6	6	213,51	1.281,06
15	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUE 27G X 3 1/2 ESPECIFICAÇÃO (DESCARTAVEL, BISEL TIPO QUINCKER,AÇO INOXIDAVEL E CAPA EM POLIPROPILENO - CAIXA C/ 25 UNIDADES	CX	SOLIDO R	-	6	6	252,66	1.515,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE



TOTAL DO LOTE 01: SESSENTA E QUATRO MIL REAIS

LOTE 05 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	ATB	VISA	HOSP	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALGODAO EM ROLINHO PARA ISOLAMENTO PCT/100	PCT	SSPLUS	504	-	-	504	3,64	1.834,56
2	ALGODÃO HIDROFILO 500G USO HOSPITALAR	PCT	NEVOA	672	-	2.000	2.672	15,96	42.645,12
3	ALGODÃO ORTOPÉDICO PCT C/ 420G	ROL O	CREMER	-	-	48	48	25,19	1.209,12
4	ATADURA CREPOM 10 CM 13 FIOS / CM ² COM 12 UND DE 10 CM X 90G PCT COM 12 UND	PCT	TEXCAR E	120	-	433	553	10,77	5.955,81
5	ATADURA CREPOM 15 CM 13 FIOS / CM ² COM 12 UND DE 10 CM X 90G PCT COM 12 UND	PCT	TEXCAR E	514	-	433	947	16,10	15.246,70
6	ATADURA CREPOM 20 CM 13 FIOS / CM ² COM 12 UND DE 10 CM X 90G PCT COM 12 UND	PCT	TEXCAR E	168	-	433	601	21,56	12.957,56
7	ATADURA GESSADA 10 CM CAIXA C/20	CX	ORTOFEN	-	-	37	37	49,97	1.848,89
8	ATADURA GESSADA 15 CM CAIXA C/20	CX	ORTOFEN	-	-	37	37	73,70	2.726,90
9	ATADURA GESSADA 20 CM CAIXA C/20	CX	ORTOFEN	-	-	37	37	118,91	4.399,67
10	BOLSA P/ COLOSTOMIA SISTEMA FECHADO	UND	CONVATEC	-	-	40	40	22,39	895,60
11	BOLSA P/ UROSTOMIA 1 PEÇA	UND	CONVATEC	-	-	40	40	28,09	1.123,60
12	BOLSA P/ UROSTOMIA KIT 02 PEÇAS	KIT	CONVATEC	-	-	40	40	68,49	2.739,60
13	COMPRESSA CIRÚRGICA 23X25 (CAMPO OPERATÓRIO) PCT C/50	PCT	AMERICA MEDICAL	-	-	65	65	72,78	4.730,70
14	COMPRESSA CIRÚRGICA 45X50 (CAMPO OPERATÓRIO) PCT C/50	PCT	AMERICA MEDICAL	-	-	65	65	106,37	6.914,05
15	COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5 11 FIOS PCT C/500 UNIDADES	PCT	REAL MINAS	-	-	975	975	18,73	18.261,75
16	COMPRESSA GAZE 7,5 X	PCT	REAL	-	-	1.083	1.083	20,36	22.049,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE



	7,5 X 13 FIOS PCT C/500 UNIDADES		MINAS							
17	COMPRESSA GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5 11 FIOS C/10 UNIDADES	PCT	AMERIC A MEDICAL	-	-	8.670	8.670	0,76	6.589,20	
18	CURATIVO DE GAZE ALGODONADA 10 X 15 ESTÉRIL	PCT	AMERIC A MEDICAL	-	-	1.100	1.100	2,09	2.299,00	
19	CURATIVO DE GAZE ALGODONADA 15 X 30 ESTÉRIL	PCT	AMERIC A MEDICAL	-	-	1.100	1.100	2,77	3.047,00	
20	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M - CX C 24UNIDADE	CX	ADPELE	14	-	135	149	10,49	1.563,01	
21	ESPARADRAPO ANTIALERGICO 2,5 X 10	UND	MISSNE R	672	-	135	807	4,12	3.324,84	
22	GAZE EM ROLO 91X91 600G	RL	REAL MINAS	1.176	-	650	1.826	40,92	74.719,92	
23	GORRO (TOUCAS) DESCARTAVEIS COM ELASTICO PCT C 100 UND	PCT	DESCAR PACK	228	10	520	758	13,55	10.270,90	
24	LENÇOL DESCARTÁVEL 90X2,20 PCT COM 10 UND	PCT	TKATEX	3.360	-	500	3.860	5,04	19.454,40	
25	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA N. 08 ROLO DE 15M.	ROL O	POLARFI X	-	-	52	52	23,33	1.213,16	
26	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA N. 10 ROLO DE 15M	ROL O	POLARFI X	-	-	52	52	10,51	546,52	
27	MASCARA BICO DE PATO	UND	DESCAR PACK	1.176	-	2.000	3.176	5,00	15.880,00	
28	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL TRIPLA C/ ELÁSTICO CX C/100	CX	DESCAR PACK	840	10	1.300	2.150	33,51	72.046,50	
29	MASCARA COM RESERVATORIO DE O2 ADULTO	UNID	MD	-	-	65	65	44,13	2.868,45	
30	MASCARA COM RESERVATORIO DE O2 INFANTIL	UNID	MD	-	-	65	65	44,13	2.868,45	
31	PAPEL CREPADO 90CMX90CM	FLS	CIEX	3.360	-	-	3.360	2,31	7.761,60	
32	PAPEL CREPADO 100CMX100CM	FLS	CIEX	-	-	3.000	3.000	3,03	9.090,00	
33	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 100 MM X 100 MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE	ROL O	MEDSTE RIL	1	-	-	1	53,93	53,93	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE



	FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS, QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E 9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTAÇÃO ACIMA DE 95% (BFE) EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MS.								
34	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 150 MM X 100 MTS- COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS, QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA CONFORME NORMA NBR SÉRIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA	ROL O	MEDSTE RIL	1	-	-	1	80,91	80,91



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE



	BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95% (BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC N° 59 E REGISTRO NO MS.								
35	PAPEL GRAU CIRÚRGICO-BOBINA TUBULAR 170 MMX 100 MTS- COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS, QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SÉRIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95% (BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC N° 59 E REGISTRO NO MS.	ROL O	MEDSTE RIL	1	-	-	1	91,99	91,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE



36	PAPÉL GRAU CIRÚRGICO-BOBINA TUBULAR 200 MM X 100 MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS, QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SÉRIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95% (BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MS.	ROL O	MEDSTE RIL	1	-	-	1	107,85	107,85
37	PAPÉL GRAU CIRÚRGICO-BOBINA TUBULAR 250 MM X 100 MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUIROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS, QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL,	ROL O	MEDSTE RIL	1	-	-	1	135,28	135,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE



	GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SÉRIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95% (BFE), EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC N° 59 E REGISTRO NO MS.								
38	PAPEL LENÇOL 50 X 50	ROL	FLEX PELL	-	-	260	260	16,73	4.349,80
39	PAPEL LENÇOL 70 X 50	ROL O	FLEX PELL	-	-	1.550	1.550	22,94	35.557,00
40	PROPES PCT COM 50	PCT	TKATEX	-	-	200	200	50,39	10.078,00
41	SALTO ORTOPEDICO ADULTO.	UND	MSO	-	-	325	325	2,33	757,25
42	SALTO ORTOPEDICO INFANTIL	UND	MSO	-	-	325	325	2,09	679,25
TOTAL DO LOTE 05: QUATROCENTOS E TRINTA MIL, NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS								R\$ 430.973,72	



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE



LOTE 06: MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	HOSP	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILME RADIOGRÁFICO PARA RX 35X43 CX. C/100	CX	IBF	52	52	676,86	35.196,72
2	FILME RADIOGRÁFICOS PARA RX 18X24 CX. C/100	CX	IBF	40	40	193,00	7.720,00
3	FILME RADIOGRÁFICOS PARA RX 24X30 CX. C/100	CX	IBF	40	40	320,76	12.830,40
4	FILME RADIOGRÁFICOS PARA RX 30X40 CX. C/100	CX	IBF	40	40	532,79	21.311,60
5	FILME RADIOGRÁFICOS PARA RX 35X35 CX. C/100	CX	IBF	40	40	557,25	22.290,00
6	FIXADOR PARA PROCESSADORA RP-OMAT, CALÃO DE 9,5 (DILUIÇÃO PARA 38L)	LT	IBF	38	38	431,40	16.393,20
7	REVELADOR PARA PROCESSADORA RP-OMAT, GALÃO DE 9,5L (DILUIÇÃO PARA 38L)	GALÃO	IBF	38	38	625,21	23.757,98
TOTAL DO LOTE 06: CENTO E TRINTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS						R\$ 139.499,90	

LOTE 09: MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	ATB	HOSP	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PRESERVATIVO MASCULINO LATEX 52 MM (CAIXA COM 144 UNINADES)	CX	INOVATE X	696	-	696	31,10	21.645,60
2	PROTETOR LABIAL FATOR 30 4,5 G.	UND	ANASOL	2.052	13	2.065	36,35	75.062,75
3	PROTETOR SOLAR FATOR 50 FRASCO C/120ML.	FRS	ALG SUN	2.052	25	2.077	17,47	36.285,19
TOTAL DO LOTE 09: CENTO E TRINTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS							R\$ 132.993,54	

LOTE 12: MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	ATB	VISA	HOSP	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LUVA CIRURGICA LATEX ESTERIL TAM 7,0 CX 100 PARES	CX	DESCARPACK	12	-	36	48	219,42	10.532,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE



2	LUVA CIRURGICA LATEX ESTERIL TAM 7,5 CX 100 PARES	CX	DESCARPACK	12	-	36	48	219,42	10.532,16
3	LUVA CIRURGICA LATEX ESTERIL TAM 8 CX 100 PARES	CX	DESCARPACK	12	-	36	48	219,42	10.532,16
4	LUVA CIRURGICA LATEX ESTERIL TAM 8,5 CX 100 PARES	CX	DESCARPACK	0	-	60	60	219,46	13.167,60
5	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO DE LATEX G CAIXA C/100	CX	MEDIX	700	24	1.083	1.807	31,55	57.010,85
6	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO DE LATEX M CAIXA C/100	CX	MEDIX	700	-	1.200	1.900	31,55	59.945,00
7	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO DE LATEX P CAIXA C/100	CX	MEDIX	1.200	-	1.500	2.700	31,55	85.185,00
8	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO DE LATEX PP CAIXA C/100	CX	DESCARPACK	700	-	32	732	31,55	23.094,60
TOTAL DO LOTE 12: DUZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS								R\$ 269.999,53	

LOTE 14: MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	ATB	VISA	HOSP	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/100	PCT	THEOTO	504	-	-	504	8,08	4.072,32
2	COPINHO PARA ESCARRO 60 ML (COLETOR DE URINA)	UND	PETNOR	2.688	-	-	2.688	0,56	1.505,28
3	EQUIPO ENDOVENOSO FOTOSSENSIVEL COM 50 UNI	CX	BIOSANI	-	-	126	126	215,91	27.204,66



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE



4	EQUIPO MACROGOTAS C INJETOR LATERAL CX 500	CX	TKL	1	-	65	66	1.200,11	79.207,26
5	EQUIPO MICROGOTAS CX C 500UND	CX	BIOSANI	-	-	26	26	1.331,89	34.629,14
6	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL CX C 50 UND	CX	BIOBASE	1	-	11	12	160,92	1.931,04
7	EQUIPO UNIVERSAL PARA BOMBAS DE INFUSAO	UND	B.BRAUN	-	-	650	650	64,10	41.665,00
8	ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA	UND	VAGISPE C	4.000	-	-	4.000	0,35	1.400,00
9	ESPATULA DE AYRES (PACOTE C/ 100 UNIDADES)	PCT	THEOTO	40	-	-	40	11,72	468,80
10	ESPECULO DESCARTAVEL G	UND	VAGISPE C	250	-	-	250	2,32	580,00
11	ESPECULO DESCARTAVEL M	UND	VAGISPE C	950	-	-	950	1,80	1.710,00
12	ESPECULO DESCARTAVEL P	UND	VAGISPE C	2.800	-	-	2.800	1,49	4.172,00
13	LAMINA GINECOLOGICA PONTA FOSCA P/ MICROSCOPIA	UND	VAGISPE C	4.000	-	-	4.000	0,16	640,00
14	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL	UND	VAGISPE C	4.000	-	-	4.000	1,73	6.920,00
15	SCALP N° 19 DISPOSITIVO DE FUSAO INTRAVENOSA CX COM 100 UND	CX	TOPMED	1	-	300	301	36,46	10.974,46
16	SCALPE N° 21 DISPOSITIVO DE FUSAO INTRAVENOSA CX COM 100 UND	CX	TOPMED	1	-	400	401	36,46	14.620,46
17	SCALPE N° 23 DISPOSITIVO DE FUSAO INTRAVENOSA CX COM 100 UND	CX	TOPMED	1	-	200	201	36,46	7.328,46
18	SCALPE N° 25 DISPOSITIVO DE FUSAO	CX	TOPMED	-	-	30	30	36,46	1.093,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE



	INTRAVENOSA CX COM 100 UND								
19	SCALPE N° 27 DISPOSITIVO DE FUSAO INTRAVENOSA CX COM 100 UND	CX	TOPMED	-	-	30	30	36,46	1.093,80
20	SERINGA 10 ML C/ AGULHA 25X7	UND	SR	333	50	20.000	20.383	0,46	9.376,18
21	SERINGA 10 ML S/ AGULHA CX COM 100	CX	SR	4	-	20.000	20.004	0,37	7.401,48
22	SERINGA 1ML C/ AGULHA 13X4,5 (INSULINA)	UND	TOPMED	8.333	-	8.000	16.333	0,37	6.043,21
23	SERINGA 1ML C/ AGULHA LONGA 12,7 MM X 0,33 MM BISEL TRIPACETADO (INSULINA)	UND	INJEX	-	-	8.000	8.000	0,95	7.600,00
24	SERINGA 1ML C/AG 13X3,8	UND	INJEX	168	-	1.000	1.168	0,95	1.109,60
25	SERINGA 20 ML C/AG 25X7	UND	SR	-	50	20.000	20.050	0,75	15.037,50
26	SERINGA 20ML S/ AGULHA CX COM 100	CX	SR	6	-	1.100	1.106	65,90	72.885,40
27	SERINGA 3 ML S/ AGULHA CX COM 100 UND	CX	SR	6	-	1.100	1.106	21,04	23.270,24
28	SERINGA 3ML C/ AG 25X7	UND	SR	2.500	-	54.000	56.500	0,30	16.950,00
29	SERINGA 3ML C/AG 13X4,5	UND	SR	5.040	-	1.000	6.040	0,34	2.053,60
30	SERINGA 3ML C/AG 20X5,5	UND	SR	1.083	-	10.900	11.983	0,34	4.074,22
31	SERINGA 5 ML C/ AGULHA 25X7	UND	SR	833	-	21.500	22.333	0,33	7.369,89
32	SERINGA 5 ML S/ AGULHA CX COM 100 UND	CX	SR	4	50	1.000	1.054	24,30	25.612,20
TOTAL DO LOTE 14: QUATROCENTOS E QUARENTA MIL REAIS								R\$ 440.000,00	

LOTE 17: MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	ATB	HOS P	QTD	VALOR UNITÁR IO	VALOR TOTAL
1	KIT PARA AEROSOL ADULTO	KIT	DARU	17	60	77	19,05	1.446,85
2	KIT PARA AEROSOL INFANTIL	KIT	DARU	17	60	77	19,05	1.446,85



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE



<u>3</u>	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA ADULTO	UND	MEDICAL BRASIL	-	24	24	72,16	1.731,84
<u>4</u>	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA INFANTIL	UND	MEDICAL BRASIL	-	24	24	72,15	1.731,60
<u>5</u>	TUBO DE LATEX Nº 200 (GARROTE) PEÇA ÚNICA	MT	LEMGRU UBER	30	100	130	2,55	331,50
<u>6</u>	TUBO DE SILICONE Nº 204 PARA OXIGENIO	MT	SOLIDOR	-	650	650	15,43	10.029,50
<u>7</u>	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO TIPO CUFFED TAMANHO INTERNO Nº 2	UND	SOLIDOR	-	52	52	8,85	460,20
<u>8</u>	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO TIPO CUFFED TAMANHO INTERNO Nº 2,5	UND	SOLIDOR	-	52	52	8,85	460,20
<u>9</u>	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO TIPO CUFFED TAMANHO INTERNO Nº 3	UND	SOLIDOR	-	52	52	8,85	460,20
<u>10</u>	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO TIPO CUFFED TAMANHO INTERNO Nº 3,5	UND	SOLIDOR	-	52	52	8,85	460,20
<u>11</u>	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO TIPO CUFFED TAMANHO INTERNO Nº 4	UND	SOLIDOR	-	52	52	8,85	460,20
<u>12</u>	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO TIPO CUFFED TAMANHO INTERNO Nº 4,5	UND	SOLIDOR	-	52	52	8,85	460,20
<u>13</u>	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO TIPO CUFFED TAMANHO INTERNO Nº 5	UND	SOLIDOR	-	52	52	8,85	460,20
<u>14</u>	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO TIPO CUFFED TAMANHO INTERNO Nº 5,5	UND	SOLIDOR	-	52	52	8,85	460,20
<u>15</u>	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO TIPO CUFFED TAMANHO INTERNO Nº 6	UND	SOLIDOR	-	52	52	8,85	460,20
<u>16</u>	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO TIPO CUFFED TAMANHO INTERNO Nº 6,5	UND	SOLIDOR	-	120	120	8,85	1.062,00
<u>17</u>	TUBO ENDOTRAQUEAL	UND	SOLIDOR	-	120	120	8,85	1.062,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE



	COM MANGUITO TIPO CUFFED TAMANHO INTERNO Nº 7								
<u>18</u>	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO TIPO CUFFED TAMANHO INTERNO Nº 7,5	UND	SOLIDOR	-	120	120	8,85	1.062,00	
<u>19</u>	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO TIPO CUFFED TAMANHO INTERNO Nº 8	UND	SOLIDOR	-	120	120	8,85	1.062,00	
<u>20</u>	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO TIPO CUFFED TAMANHO INTERNO Nº 8,5	UND	SOLIDOR	-	120	120	8,85	1.062,00	
<u>21</u>	TUBO EXTENSOR 1 VIA 20CM	UND	BIONASI	-	1.300	1.300	1,86	2.418,00	
<u>22</u>	TUBO EXTENSOR 2 VIAS COM CLAMP, COM TAMPA MAIS 2 TAMPAS CX COM 50 UND	CX	VITAL GOLD	-	200	200	78,65	15.730,00	
VALOR TOTAL DO LOTE 17: QUARENTA E QUATRO MIL TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS								44.357,94	

LOTE 18 - MATERIAL LABORATORIAL

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	ATB	VISA	HOSP	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACICLOVIR 250MG AMPOLA, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.	UNID	TEUTO	-	-	650	650	61,66	40.079,00
2	ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) 100MG/ML 5ML CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.	CX	FARMA CE	-	-	650	650	81,10	52.715,00
3	ACIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML 5MLCAIXA C/05 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.	CX	HIPOLA BOR	100	-	170	270	21,54	5.815,80
4	AMICACINA INJETAVEL 100MG /2ML AMPOLA CAIXA COM 50	CX	HIPOLA BOR	-	-	36	36	103,47	3.724,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE



	AMPOLAS , COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.								
5	AMINOFILINA 24MG /ML AMPOLA COM 10ML CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.	CX	FARMA CE	3	-	520	523	85,30	44.611,90
6	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI AMPOLA CAIXA COM 50 AMPOLA , COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.	CX	TEUTO	-	-	550	550	336,84	185.262,00
7	BENZILPENICILINA BENZATINA 600000UI AMPOLA CAIXA COM 50 AMPOLA , COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.	CX	TEUTO	-	-	10	10	246,80	2.468,00
8	BETAMETASONA 5ML/1ML AMPOLA, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.	UND	NOVAF ARMA	-	-	10	10	7,46	74,60
9	BICARBONATO DE SODIO 8,4% AMPOLA COM 4 ML CAIXA COM 100 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.	CX	FARMA CE	-	-	26	26	181,78	4.726,28
10	BROMOPRIDA 10MG/2ML AMPOLA CAIXA C/50 AMPOLA, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.	CX	HIPOLA BOR	-	-	26	26	123,05	3.199,30
11	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML AMPOLA DE 1ML CAIXA COM 50 AMPOLAS , COM REGISTRO NA ANVISA	CX	UNIÃO QUIMIC A	10	-	110	120	113,26	13.591,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE



	E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.								
12	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4 MG/ML+DIPIRONA SODICA 50MG/ML IV/IM AMPOLA DE 5ML CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.	CX	HYPOFARMA	12	-	110	122	276,86	33.776,92
13	CEFALOTINA 1G CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.	CX	ABL	-	-	110	110	352,84	38.812,40
14	CEFAZOLINA SODICA 1G CX COM 25 FRASCOS AMPOLA, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.	CX	ABL	-	-	110	110	139,93	15.392,30
15	CEFTRIAXONA SODICA 1G IM/IV CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.	CX	ABL	-	-	36	36	223,73	8.054,28
16	CETOPROFENO 50MG/ML/IV AMPOLA COM 2ML CAIXA COM 48 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.	CX	UNIÃO QUIMICA	-	-	520	520	201,35	104.702,01
17	CETOPROFENO 50MG/MLIM AMPOLA COM 2ML CAIXA COM 48 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.	CX	UNIÃO QUIMICA	-	-	36	36	153,03	5.509,08
18	CIMETIDINA AMPOLA CAIXA COM 50 AMPOLAS 300MG/2 ML, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE	CX	HYPOFARMA	3	-	520	523	83,90	43.879,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE



	VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.								
19	CIPROFLOXACINO SOLUÇÃO 2% 400MG/200ML AMPOLA CAIXA C/ 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.	CX	ISO FAR MA	-	-	10	10	3.915,17	39.151,70
20	CLORETO DE POTASSIO 10% (FRASCO DE 10 ML)	FRS	ISO FAR MA	-	108	-	108	0,36	38,88
21	CLORETO DE POTASSIO 10% AMPOLA 10ML CAIXA COM 200 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.	CXA	ISO FAR MA	-	-	10	10	72,00	720,00
22	CLORETO DE SODIO 10% AMPOLA 10MLCAIXA COM 200 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.	CX	ISO FAR MA	-	-	26	26	92,29	2.399,54
23	CLORETO DE SUXAMETONIO 100MG FRASCO AMPOLACAIXA C/ 1 UNIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.	CX	UNIÃO QUIMIC A	-	-	26	26	20,19	524,94
24	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML AMPOLA DE 3ML CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.	CX	HIPOLA BOR	-	-	110	110	184,57	20.302,70
25	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA + GLICOSE 5MG/ML+80MG/ML AMPOLA 4ML CAIXA C/50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA	CX	HIPOLA BOR	-	-	110	110	279,66	30.762,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE



	E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.								
26	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG/20ML CAIXA COM 10 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.	CX	HIPOLABOR	-	-	110	110	246,10	27.071,00
27	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML 10ML IV CAIXA COM 50 AMPÓLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.	CX	HIPOLABOR	-	-	110	110	153,81	16.919,10
28	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ ML EV/IM/SC 1ML CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.	CX	UNIÃO QUIMICA	-	-	280	280	106,27	29.755,60
29	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML CAIXA COM 50 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.	CX	CRISTÁLIA	-	-	36	36	578,89	20.840,04
31	CLORIDRATO DE LINDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRITOR 20ML CAIXA COM 25 AMPOLAS, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.	CX	HIPOLABOR	6	-	650	656	123,05	80.720,80
33	PROPATILNITRATO 10MG, COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.	COM PRIMIDO	FGM	1.200	-	-	1.200	1,06	1.272,00
34	SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/ML/1ML, AMPOLA COM REGISTRO NA ANVISA E PRAZO DE	UND	ISOFARMA	200	-	-	200	0,63	126,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE



VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO.							
TOTAL DO LOTE 18: OITOCENTOS E SETENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS							R\$ 876.999,58

LOTE 19 - MATERIAL LABORATORIAL

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	ATB	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR PARA COLETA A VÁCUO	FRS	BD	220	220	0,39	85,80
2	ALCOOL ACIDO PARA ZIEHL NELSEEN - FRASCO C/ 500ML	FRS	NEWPR OV	26	26	53,30	1.385,80
3	ANTIGENO PRONTO PARA USO VDRL - 5ML	FRS	LABOR CLIN	22	22	81,00	1.782,00
4	BANDAGEM ANTI-SÉPTICA CONTINUA - CX COM 500 UNIDADES	CX	BLOOD STOP	36	36	43,57	1.568,52
5	BECKER GRADUADO DE 100ML - UNIDADE	KIT	RONI ALZI	11	11	8,97	98,67
6	BECKER GRADUADO DE 200 ML - UNIDADE	UND	RONI ALZI	24	24	15,23	365,52
7	BETA HCG CROMATOGRÁFO - CX COM 25 UNIDADES EMBALAGENS DE TIRAS	CX	LABTES T	24	24	105,27	2.526,48
8	CONJUNTO DE COLORAÇÃO DIFERENCIAL RÁPIDA EM HEMATOLOGIA 3X500	UND	NEWPR OV	24	24	99,84	2.396,16
9	CONJUNTO DE COLORAÇÃO PARA GRAM 4X500 ML	CX	NEWPR OV	100	100	119,82	11.982,00
10	CONJUNTO DE COLORAÇÃO PARA ZIEHL NELSEEN	KIT	NEWPR OV	8	8	128,16	1.025,28
11	CORANTE I DO CONJUNTO DE COLORAÇÃO DIFERENCIAL RÁPIDA EM HEMATOLOGIA- FR C/500	FRS	NEWPR OV	36	36	33,33	1.199,88
12	CRONÔMETRO DIGITAL	UND	HERWE G	1	1	151,93	151,93
13	DETERGENTE NEUTRO CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE VIDRARIAS - FRASCO COM 5,0 LITROS	UND	BENZO CLEAN	36	36	379,34	13.656,24
14	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO DUAS DOBRAS (22X20,7CM)	PCT	TALIMP O	20	20	52,84	1.056,80
15	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO MÉDIOS-UNIDADE	UND	COSMO	48	48	5,13	246,24
16	ESCOVA PARA LAVAGEM DE	UND	COSMO	48	48	5,13	246,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	ATB	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	TUBOS DE ENSAIO PEQUENOS - UNIDADE						
17	ESTANTE PARA TUBOS DE HEMÓLISE EM ARAME EMPLASTIFICADO. ESPECIFICAÇÃO : CAPACIDADE 40 TUBOS - UNIDADE	KIT	KASVI-OLEN	18	18	55,11	991,98
18	FITA PARA UROANALISES - FRASCO COM 100 UNIDADES.	FRS	LUMIRA TEK	70	70	228,12	15.968,40
19	FRASCO DESCARTAVEL ESTERIL PARA COLETA DE ESCARRO - UNID	UND	PETNO R	1.000	1.000	0,35	350,00
20	GARRAFA PARA COLETA DE URINA 24 HORAS-UNIDADES	UND	DESKA RPLAS	20	20	15,38	307,60
21	HIV TESTE RÁPIDO - CX C/25 TESTES.	KIT	WAMA	24	24	233,24	5.597,76
22	JALECO DESCARTAVEL, MANGA LONGA EM TNT - PCT COM 10	PCT	TKTEX	30	30	45,63	1.368,90
23	LÂMINA EXTENSORA PARA CONFECÇÃO DE ESFREGAÇO SANGUÍNEO-CX C/ 50 UND	UND	PERFE CTA	8	8	36,03	288,24
24	LÂMINA LISA PARA MICROSCOPIA - CX C/50	CX	KASVI-OLEN	24	24	9,49	227,76
25	LAMINA PARA BISTURI Nº 15 CX COM 100	UND	TOPME D	15	15	24,65	369,75
26	LÂMINA PONTA FOSCA P/ MICROSCOPIA - CX C/ 50	CX	VAGISP EC	300	300	10,26	3.078,00
27	LAMINULA 22X22MM - CX COM 100 UNIDADES	CX	KASVI-OLEN	50	50	7,18	359,00
28	LAMINULA PARA CAMARA DE NEUBAWER CX C/ 10	FRS	PERFE CTA	15	15	27,35	410,25
29	LÂMPADA HALOGÊNIO PARA MICROSCÓPIO ÓPTICO 6V, 20W	FRS	OSRAM	10	10	260,96	2.609,60
30	LANCETA PICADORA - CX COM 200 UNIDADES	FRS	LABOR VACUM	80	80	34,99	2.799,20
TOTAL DO LOTE 19: SETENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS						R\$ 74.500,00	

LOTE 20 - MATERIAL LABORATORIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	ATB	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REAGENTE PARA DOSAGEM BILIRRUBINA (PADRAO INCLUSO)	KIT	LABTEST	6	6	83,35	500,10
2	REAGENTE PARA DOSAGEM DE ACIDO URICO (MONO REAGENTE)	KIT	LABTEST	18	18	145,14	2.612,52
3	REAGENTE PARA DOSAGEM DE ALBUMINA MONO REAGENTE	KIT	LABTEST	2	2	64,38	128,76

Rua João Tomaz Ferreira, nº 42 - Centro - Beberibe - Ceará
Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010



PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE



	(MESMA MARCA DO REAGENTE PARA DOSAGEM DE PROTEÍNAS TOTAIS)						
4	REAGENTE PARA DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL MONO REAGENTE 2 X 100 ML	KIT	LABTEST	38	38	233,82	8.885,16
5	REAGENTE PARA DOSAGEM DE CREATININA CINETICA	KIT	LABTEST	18	18	117,33	2.111,94
6	REAGENTE PARA DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA CINETICA	KIT	LABTEST	2	2	159,97	319,94
7	REAGENTE PARA DOSAGEM DE GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE (GAMA GT) CINETICA	KIT	LABTEST	6	6	126,95	761,70
8	REAGENTE PARA DOSAGEM DE GLICOSE MONO REAGENTE 2 X 250 ML	KIT	LABTEST	16	16	158,68	2.538,88
9	REAGENTE PARA DOSAGEM DE PROTEÍNAS TOTAIS MONO REAGENTE	KIT	LABTEST	2	2	47,11	94,22
10	REAGENTE PARA DOSAGEM DE PROTEINURIA DE 24 h COLORIMETRO	KIT	LABTEST	6	6	72,67	436,02
11	REAGENTE PARA DOSAGEM DE TGO CINETICO	KIT	LABTEST	12	12	260,96	3.131,52
12	REAGENTE PARA DOSAGEM DE TGP CINETICO	KIT	LABTEST	12	12	260,96	3.131,52
13	REAGENTE PARA DOSAGEM DE TRIGLICERIDES MONO REAGENTE 2 X 100 ML	KIT	LABTEST	28	28	554,50	15.526,00
14	REAGENTE PARA DOSAGEM DE UREIA ENZIMATICA COLORIMETRICA	KIT	LABTEST	8	8	288,38	2.307,04
15	REAGENTE PARA PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES METODO IMUNOCROMATOGRAFICO - 25 TESTES	KIT	LABTEST	6	6	294,78	1.768,68
16	REAGENTE PRECIPITANTE DE HDL COLESTEROL 1 X 50 ML	KIT	LABTEST	24	24	72,75	1.746,00
TOTAL DO LOTE 20: QUARENTA E SEIS MIL REAIS						R\$ 46.000,00	

LOTE 21 - MEDICAMENTOS

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	ATB	HOSP	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML CAIXA COM 200	CX	ISOFARMA	1	60	61	126,32	7.705,52